一般社団法人
応用日本語教育協会

Applied Japanese Language Education Association

THÔNG BÁO

(Về hạn nộp hồ sơ đăng ký thi cấp chứng chỉ Năng lực tiếng NhậtThương mại STBJ

Kỳ thi ngày 17/12/2017 tại Việt Nam)

        Văn phòng điều hành STBJ tại Việt Nam; Hội đồng thi cấp chứng chỉ năng lực tiếng Nhật thương

mại (STBJ) xin trân trọng thông báo tới các bạn thí sinh và các đơn vị, tổ chức có nguyện vọng

đăng ký tham dự kỳ thi cấp chứng chỉ năng lực tiếng Nhật STBJ về thời hạn nộp hồ sơ và thời gian tổ

chức kỳ thi (STBJ) đợt 1 năm 2017 tại Việt Nam, như sau:

Ngày thi và hạn nộp hồ sơ:

1. Địa điểm nộp hồ sơ   : Tầng 12B - Tòa nhà CTM Complex - Số 139 Phố Cầu Giấy

     Phường Quan Hoa - Quận Cầu Giấy - Thành phố Hà Nội

    2. Thời hạn nộp hồ sơ : Đến 17h:00, Thứ Bảy,  ngày 9 tháng 12 năm 2017

    3. Thời gian thi : Bắt đầu từ 10h:00, Chủ Nhật, ngày 17 tháng 12 năm 2017 (thí sinh có
mặt trước 1 tiếng tại địa điểm thi để chuẩn bị)

4. Địa điểm thi : Trường Đại Học Phương Đông

 Số 171 - Phố Trung Kính - Phường Yên Hòa - Quận Cầu Giấy -

 Thành phố Hà Nội

   Hồ sơ dự thi sẽ nộp trực tiếp tại Văn phòng điều hành STBJ tại Hà Nội hoặc nộp qua đường bưu điện

  theo hướng dẫn trên website chính thức của kỳ thi: http://stbj.vn

   Mọi chi tiết xin liên hệ:

Văn phòng điều hành STBJ Việt Nam

Địa chỉ                                     : Tầng 12B - Tòa nhà CTM Complex - Số 139 Phố Cầu Giấy

                                                      Phường Quan Hoa - Quận Cầu  Giấy - Thành phố Hà Nội

Điện thoại                          : 046 6647 001 |  Fax: 046 6647 002

   Hội đồng thi xin thông báo để các bạn thí sinh được biết.

    Trân trọng cảm ơn!

http://stbj.vn/

一般社団法人
応用日本語教育協会

Applied Japanese Language Education Association

HƯỚNG DẪN HỒ SƠ KỲ THI NGÀY 17 THÁNG 12 NĂM 2017

Giới thiệu vài nét về kì thi tiêu chuẩn tiếng nhật STBJ (Standard Test for Business Japanese)

- STBJ là tên viết tắt của kì thi tiêu chuẩn tiếng Nhật thương mại (Standard Test for Business Japanese). Là

một kỳ thi năng lực tiếng Nhật giống như Nihongo Nouryoku Shiken (JLPT) nhưng chú trọng vào tiếng Nhật

ứng dụng. Kỳ thi STBJ được Cục xuất Nhập cảnh Nhật Bản công nhận và phạm vi sử dụng giống như các

chứng chỉ JLPT, BJT, J Test, Nat Test, Top J…

- Đối tượng dự thi của STBJ bao gồm những đối tượng người nước ngoài đang làm việc trong các doanh

nghiệp Nhật Bản hay những người nước ngoài đang học tiếng Nhật có nguyện vọng làm việc trong các công ty

của Nhật hoặc đi học tại Nhật. Cụ thể như sau:

+ Người nước ngoài có nguyện vọng làm việc trong các công ty của Nhật.

+ Người nước ngoài đã làm việc trong các công ty của Nhật.

+ Nhân viên công ty nước ngoài có giao dịch với công ty của Nhật.

+ Sinh viên có nguyện vọng làm việc trong lĩnh vực kinh doanh với Nhật.

+ Học sinh có nguyện vọng đi du học và học tập tại Nhật Bản.

Hồ sơ dự thi:

- 2 ảnh 3x4 (Ảnh nền trắng), CMND (bản photo)

- Đăng đơn ký dự thi (phát hành tại văn phòng đăng ký hoặc download trên website)
   Hình thức thanh toán:
                   - Nộp lệ phí dự thi trực tiếp tại Văn phòng STBJ Việt Nam. Lệ phí thi: 680.000 VNĐ
                   - Hoặc nộp lệ phí đăng ký dự thi vào tài khoản STBJ Việt Nam theo thông tin sau:
                      + Tên ngân hàng : Ngân hàng Vietcombank – Chi nhánh Thăng Long.
                                                      Chủ tài khoản: Ngô Quang Thành . Số tài khoản: 049100096053
                      + Phần nội dung trên phiếu chuyển tiền đề nghị cá nhân / Công ty ghi rõ:
                      + “Tên cá nhân” Nộp lệ phí thi STBJ kỳ ngày .... tháng …. Năm 201…
                      + Hoặc " Công ty nộp lệ phí thi STBj kỳ ngày .... tháng … năm 201… cho   (... Thí sinh)"

Số báo danh và phiếu dự thi:

- Phiếu dự thi và số báo danh sẽ được đăng tải trên website chính thức của kỳ thi trước 3 ngày.

-  Học sinh truy cập vào website để in phiếu báo dự thi và mang theo khi đi thi.
Thông tin tra cứu kết quả online:

- Sau từ 10 đến 14 ngày kể từ ngày thi chính thức, học sinh có thể đăng nhập vào website để tra cứu

điểm thi online. Thông tin để tra cứu điểm thi online sẽ được cung cấp cho từng thí sinh vào ngày

dự thi chính thức.

Kết quả chính thức: Trong vòng 3 tuần kể từ ngày dự thi

Địa điểm nộp hồ sơ :  Văn phòng điều hành STBJ Việt Nam

Địa chỉ: Tầng 12 B, Tòa nhà CTM Complex, Số 139 Phố Cầu Giấy, Phường Quan Hoa, Quận Cầu Giấy, TP. Hà Nội

Điện thoại: 046  6647 001 | Fax : 046  6647002

http://www.stbj.vn / http://www.ajlea.net/

http://www.stbj.vn/
http://www.ajlea.net/

一般社団法人
応用日本語教育協会

Applied Japanese Language Education Association

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI STBJ

-- Kỳ thi ngày 17 tháng 12 năm 2017 --

氏名

Họ và tên

写真

Ảnh 3 x 4

生年月日

Ngày sinh

年

năm

月

   tháng

日

ngày

身分証明書番号

Số CMND/Hộ chiếu:

発行日

Ngày cấp:

発行所

Nơi cấp:

国籍

Quốc tịch

 性別

Giới tính

          □男       □女

Nam              Nữ

現住所

Địa chỉ

勤 務 先 名 / 学校名

Tên cơ quan hoặc trường học nếu có

勤務先住所

Địa chỉ

家庭電話

Tel

家庭電話ĐT cố định

携帯電話ĐT di động

Email

Hình thức nhận

Chứng chỉ dự thi

         Nhận chứng chỉ dự thi tại văn phòng STBJ Việt Nam

         Nhận chứng chỉ dự thi qua đường bưu điện

Ghi chú:

- Thí sinh phải ghi đầy đủ tất cả các thông tin cá nhân vào phiếu đăng ký dự thi.

- Thí sinh đăng ký dự thi riêng sẽ nhận kết quả trực tiếp tại nơi đăng ký.

- Thí sinh đăng ký dự thi theo danh sách Công ty nào gửi thì sẽ nhận kết quả tại Công ty đó.

- Đối với thí sinh /Tổ chức đăng ký nhận chứng chỉ qua đường bưu điện, vui lòng nộp thêm một

khoản lệ phí bưu điện theo quy định (chi tiết xem tại mục: “ Quy trình đăng ký dự thi ” trên website

chính thức của kỳ thi: http://.stbj.vn)

- Ban tổ chức không hoàn trả lại lệ phí dự thi dưới bất kỳ hình thức nào.